
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

19.03.2024                                        г. Котовск                                             № 250 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 
коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области», 
утверждённую постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 23.12.2013 № 3210 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 
услугами граждан города Котовска Тамбовской области»  
  

  
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 
услугами граждан города Котовска Тамбовской области», утверждённую 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
23.12.2013 № 3210 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 
услугами граждан города Котовска Тамбовской области» (далее – 
муниципальная программа) следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники 
финансирования Программы» цифры «2 246 695,6» заменить цифрами 
«2 314 551,9», цифры «2024 - 158 624,1» заменить цифрами 2024 -226 479,6», 
цифры «1 007 532,0» заменить цифрами «1 075 387,5» цифры «2024 - 
29077,7» заменить цифрами «2024 – 96 933,1»; 

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» цифры «2246 
695,5» заменить цифрами «2 314 551,9», цифры «1 007 532,0» заменить 
цифрами «1 075 387,5»; 

приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 
услугами граждан города Котовска Тамбовской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1; 



2 

 

приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 
коммунальными услугам граждан города Котовска Тамбовской области» за 
счёт всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2; 

 в приложении № 7 «Благоустройство территории города Котовска 
Тамбовской области» (далее-подпрограмма): 

 в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» цифры «317 305,5» заменить цифрами «316 
660,126», цифры «299 014,0» заменить цифрами «298 308,6», цифры «2024-23 
687,1» заменить цифрами «2024-22 981,7»; 

 в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» Программы цифры 
«317 305,5» заменить цифрами «316 660,126», цифры «299 014,0» заменить 
цифрами «298 308,6»; 

 в приложении № 8 «Формирование современной городской среды на 
территории города Котовска» (далее-подпрограмма): 

 в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» цифры «496 798,5» заменить цифрами 
«562 953,8», цифры «2024 -10 793,2» заменить цифрами «2024 - 79 354,7», 
цифры «2024-193,9» заменить цифрами «2024 – 68 049,3», цифры «2024-180 
994,9» заменить цифрами «2024 - 180 552,9», цифры «173 141,5» заменить 
цифрами «173 674,5», цифры «2024 - 1100,0» заменить цифрами «2024-1 
805,5»; 

 в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной подпрограммы» цифры «496 798,5» заменить 
цифрами «562 953,8», цифры «180 994,9» заменить цифрами «173 674,5». 

 2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернете. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
администрации города возложить на первого заместителя главы 
администрации города Котовска Тамбовской области Л.В. Хлусову. 
 
 
 
Глава города Котовска                                                        А.М. Плахотников 
Тамбовской области  


